

Comune di Novara

Determina Servizio ICT/0000037 del 20/07/2016

Allegati: SI □ NO □ n° _____

Area / Servizio Area Organizzativa (05.UdO)	Nuovo Affare □ Affare Precedente □		
Proposta Istruttoria	Prot. N Anno		
Unità Area Organizzativa (05.UdO)	Cat Classe Art		
Proponente	Prot. N del Cat Classe Art		
Oggetto: Rete Civica in fibra ottica: Approvazione la soc.WE MOBILE per la concessione di fibra spe	dell'accordo regolante i rapporti tra Comune di Novara e enta.		
Allegati: SI□ NO□ n°			

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- il Comune di Novara dispone, in virtù di atti di concessione e/o autorizzazione su suoli, rilasciati da Regioni, Province ed altre amministrazioni, ed in base ad atti di assenso stipulati con privati , di una Infrastruttura per telecomunicazioni costituita da una MAN in Fibra Ottica
- la soc. WE Mobile s.r.l., ha chiesto al Comune di poter utilizzare infrastrutture in fibra ottica di proprietà comunale;
- a tale scopo è stato predisposto un accordo della durata di anni quindici a decorrere dall'1.9.2016, per l'utilizzo da parte di WE MOBILE s.r.l. di due coppie di fibre ottiche (tratte) spente di proprietà del Comune che colleghino in modalità punto-punto due terminazioni in luoghi distinti nel territorio comunale di Novara e più precisamente :
- dall'ITIS Fauser in via Ricci a L.go Don Minzoni

- dal nodo Topix in v.le Manzoni 20 all'ITIS Fauser di via Ricci
- per ciascuna tratta WE MOBILE corrisponderà un canone annuo di manutenzione di € 1.500,00 + IVA per ciascuna tratta;

Ciò premesso:

- visto l'accordo regolante i rapporti tra il Comune di Novara e la. soc. WE Mobile s.r.l.,
- dato atto con deliberazione N. 379 del 18/08/2004, la Giunta Comunale ha incaricato il Dirigente Servizio Informatico a provvedere alla predisposizione di apposite convenzioni da stipulare con gli Enti interessati all'interconnessione delle loro sedi tramite la Man in fibra ottica del Comune di Novara, regolando di volta in volta le modalità, la durata e gli eventuali costi che dovranno essere rimborsati al Comune;
- visto l'art.107, Comma 3 lettera d) del D.Lgs 267 del 18.7.2000 che attribuisce ai Dirigenti gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
 - ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

- 1. di approvare l'allegato accordo, della durata di anni quindici a decorrere dall'1.9.2016, regolante i rapporti tra il Comune di Novara, la soc. soc. WE Mobile s.r.l., -con sede in Novara via P. Custodi, 4 (P.I. 02373250030) per l'utilizzo da parte della stessa di n° 2 di coppie di fibre ottiche (tratte) spente di proprietà del Comune;
- 2. di dare atto che per ciascuna tratta di fibra la , soc. WE Mobile s.r.l., corrisponderà al Comune un canone annuo di manutenzione di € 1500,00+ IVAe così per € 3000,00 + IVA
- 3. di introitare:
 - per l'anno 2016, la somma di € 1.220,00 (IVA compresa) (1.9.2016-31.12.2016) cdr 127 cod 30100.03.0446 del Bil. 2016
 - per l'anno 2017 e seguenti, la somma di € 3.66000 (IVA compresa) cdr 127 cod 30100.03.0446

Il Dirigente Servizio ICT (Dott. Dario Santacroce)

E' parte integrante della determinazione dirigenziale n. **Servizio ICT/0000037 del 20/07/2016**

SERVIZIO PROPONENTE: Area Organizzativa (05.UdO)					
PARERE TECNICO (art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000 e smi)					
Si es	Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento.				
Nova	ara, IL DIRIGENTE SERVIZIO				
I					
SERVIZIO BILANCIO Sulla proposta della determinazione in oggetto:					
	In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, esprime il seguente parere				
	Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente				
	Novara, IL DIRIGENTE				

Determinazione non soggetta a visto di regolarità contabile Data		Il Dirigente			
Riservato al Servizio Finanziario IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Presa conoscenza del provvedimento sopra riportato appone, ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, il VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria al					
Attività – Azione					
6-3					
6-3-2					
Tipologia – Anno – CdR – Intervento/Risorsa – Capitolo – Articolo	€	del Bilancio	Impegno / Accertamento N.		
Entrata cdr 127 - cod 30100.03.0446 - 2016	1.220,00				
Entrata cdr 127 - cod 30100.03.0446 - 2017	3.660,00				
	0,00				
	0,00				
	0,00				
	0,00				
e rende esecutiva la determinazione. Data IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO					